



INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CHIVOR - CORPOCHIVOR
RECURSOS VIGENCIA: 2019
ACUMULADO al mes de AGOSTO

Hoja No. 1 de 2

NIVEL	DESCRIPCION	APROPIACION INICIAL (1)	MODIFICACIONES		APROPIACION DEFINITIVA 4=1+2-3	RECAUDO MES	RECAUDO ACUMULADO (5)	%	SALDO POR RECAUDAR 6=4-5
			ADICIONES + (2)	REDUCCIONES - (3)					
1	INGRESOS	16,376,369,301	4,118,378,543	0	20,494,747,844	1,727,577,022	12,552,535,470	61	7,942,212,374
1-01	INGRESOS PROPIOS	12,180,443,840	4,118,378,543	0	16,298,822,383	1,577,550,456	11,223,046,674	68	5,075,775,709
1-01-1	INGRESOS CORRIENTES	12,065,443,840	393,090,000	0	12,458,533,840	1,516,293,053	7,619,966,620	61	4,838,567,220
1-01-1-01	TRIBUTARIOS	1,976,205,204	0	0	1,976,205,204	1,481,906	1,827,090,214	92	149,114,990
1-01-1-01-001	CONTRIBUCIONES	1,976,205,204	0	0	1,976,205,204	1,481,906	1,827,090,214	92	149,114,990
1-01-1-01-001-00-00-00	Contribuciones (porcentaje ambiental gpi)	0	0	0	0	0	0	0	0
1-01-1-01-001-00-00-00	Contribuciones (porcentaje ambiental gpi)	1,976,205,204	0	0	1,976,205,204	1,481,906	1,827,090,214	92	149,114,990
1-01-1-02	NO TRIBUTARIOS	10,089,238,636	393,090,000	0	10,482,328,636	1,514,811,147	5,792,876,406	55	4,689,452,230
1-01-1-02-001	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	110,000,000	0	0	110,000,000	11,630,283	94,950,396	86	15,049,604
1-01-1-02-001-00-00-00	Venta de bienes y servicios	110,000,000	0	0	110,000,000	11,630,283	94,950,396	86	15,049,604
1-01-1-02-002	APORTE DE OTRAS ENTIDADES	9,593,162,517	393,090,000	0	9,986,252,517	1,444,281,441	5,385,246,869	53	4,601,005,648
1-01-1-02-002-01	CHIVOR S.A	9,319,000,000	0	0	9,319,000,000	1,151,191,441	5,092,156,869	54	4,226,843,131
1-01-1-02-002-01-00-00	Transferencias del sector electrico chivor s.a	9,319,000,000	0	0	9,319,000,000	1,151,191,441	5,092,156,869	54	4,226,843,131
1-01-1-02-002-02	CONVENIOS	274,162,517	393,090,000	0	667,252,517	293,090,000	293,090,000	43	374,162,517
1-01-1-02-002-02-01-00	Convenio iavh	274,162,517	0	0	274,162,517	293,090,000	293,090,000	106	-18,927,483
1-01-1-02-002-02-02-00	Convenio ministerio de minas y energia	0	100,000,000	0	100,000,000	0	0	0	100,000,000
1-01-1-02-002-02-03-00	Convenio municipio de tunja	0	293,090,000	0	293,090,000	0	0	0	293,090,000
1-01-1-02-003	OTROS INGRESOS	386,076,119	0	0	386,076,119	58,899,423	312,679,141	80	73,396,978
1-01-1-02-003-01	TASAS RETRIBUTIVAS	231,119,945	0	0	231,119,945	52,052,657	205,272,513	88	25,847,432
1-01-1-02-003-01-00-00	Tasas retributivas	231,119,945	0	0	231,119,945	52,052,657	205,272,513	88	25,847,432
1-01-1-02-003-02	TASAS POR USO	97,076,174	0	0	97,076,174	6,808,966	107,136,628	110	-10,060,454
1-01-1-02-003-02-00-00	Tasas por uso	97,076,174	0	0	97,076,174	6,808,966	107,136,628	110	-10,060,454
1-01-1-02-003-03	MULTAS	7,700,000	0	0	7,700,000	0	0	0	7,700,000
1-01-1-02-003-03-00-00	Multas	7,700,000	0	0	7,700,000	0	0	0	7,700,000
1-01-1-02-003-04	SALVOCONDUCTOS	180,000	0	0	180,000	37,800	270,000	150	-90,000
1-01-1-02-003-04-00-00	Salvoconductos	180,000	0	0	180,000	37,800	270,000	150	-90,000
1-01-1-02-003-05	TASA COMPENSATORIA POR APROVECHAMIENTO FORESTAL MADERABLE	50,000,000	0	0	50,000,000	0	0	0	50,000,000
1-01-1-02-003-05-00-00	Tasa compensatoria por aprovechamiento forestal maderable	50,000,000	0	0	50,000,000	0	0	0	50,000,000
1-01-2	RECURSOS DE CAPITAL	115,000,000	3,725,288,543	0	3,840,288,543	61,257,403	3,603,080,054	93	237,208,489
1-01-2-03	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	73,000,000	0	0	73,000,000	1,989,765	65,246,566	89	7,753,434
1-01-2-03-000-00-00-00	Rendimientos financieros	73,000,000	0	0	73,000,000	1,989,765	65,246,566	89	7,753,434
1-01-2-05	RECURSOS DEL BALANCE	0	3,715,863,077	0	3,715,863,077	0	3,314,677,500	89	401,185,577
1-01-2-05-001	EXCEDENTES FINANCIEROS	0	3,715,863,077	0	3,715,863,077	0	3,314,677,500	89	401,185,577
1-01-2-05-001-00-00-00	Excedentes financieros	0	3,715,863,077	0	3,715,863,077	0	3,314,677,500	89	401,185,577
1-01-2-09	REINTEGROS, RECUPERACIONES Y APROVECHAMIENTOS	42,000,000	9,425,466	0	51,425,466	59,267,638	223,155,988	433	-171,730,522
1-01-2-09-000-00-00-01	Recuperación de cartera-tasas retributivas	22,000,000	0	0	22,000,000	54,176,748	181,722,526	826	-159,720,526
1-01-2-09-000-00-00-02	Recuperación de cartera-tasas por uso	10,000,000	0	0	10,000,000	4,176,645	26,350,298	263	-16,350,298
1-01-2-09-000-00-00-03	Recuperación de cartera-multas	10,000,000	0	0	10,000,000	914,245	15,083,164	150	-5,083,164
1-01-2-09-000-00-00-04	Reintegros	0	9,425,466	0	9,425,466	0	9,425,466	0	9,425,466
1-02	APORTES DE LA NACION	4,195,925,461	0	0	4,195,925,461	150,026,566	1,329,488,796	31	2,866,436,665
1-02-1	FUNCIONAMIENTO	2,061,518,000	0	0	2,061,518,000	150,026,566	1,280,781,905	62	780,736,095
1-02-1-01	FUNCIONAMIENTO CON SITUACION DE FONDOS- D T	2,061,518,000	0	0	2,061,518,000	150,000,000	1,280,755,339	62	780,762,661
1-02-1-01-000-00-00-00	Funcionamiento con situacion de fondo-d-t	2,061,518,000	0	0	2,061,518,000	150,000,000	1,280,755,339	62	780,762,661
1-02-1-02-000-00-00-00	Funcionamiento sin situacion de fondos	0	0	0	0	26,566	26,566	0	-26,566
1-02-2	INVERSION	2,134,407,461	0	0	2,134,407,461	0	48,706,891	2	2,085,700,570
1-02-2-02	INVERSION SIN SITUACION DE FONDOS	2,134,407,461	0	0	2,134,407,461	0	48,706,891	2	2,085,700,570
1-02-2-02-000-00-00-00	Inversion sin situacion de fondos	2,134,407,461	0	0	2,134,407,461	0	48,706,891	2	2,085,700,570
TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS		16,376,369,301	4,118,378,543	0	20,494,747,844	1,727,577,022	12,552,535,470		7,942,212,374



INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CHIVOR - CORPOCHIVOR
RECURSOS VIGENCIA: 2019
ACUMULADO al mes de AGOSTO

Hoja No. 2 de 2

NIVEL	DESCRIPCION	APROPIACION INICIAL (1)	MODIFICACIONES		APROPIACION DEFINITIVA 4=1+2-3	RECAUDO MES	RECAUDO ACUMULADO (5)	%	SALDO POR RECAUDAR 6=4-5
			ADICIONES +(2)	REDUCCIONES -(3)					

JOSE LUIS REBELLON ZEA
Tesorero